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Liberalny  hiszpański  portal  „El  Confidencial”  ujawnił
informacje  rzucające  nowe  światło  na  światowe  protesty
klimatyczne. Jego dziennikarze wskazują na sponsorowanie Grety
Thunberg i osób jej pokroju przez wielki biznes, szczególnie
ten  najbardziej  zainteresowany  wyeliminowaniem  energii
wytwarzanej dzięki użyciu węgla.

Szwedzka nastolatka od wielu miesięcy jest bohaterką czołowych
światowych  mediów,  przedstawiających  ją  jako  młodą  osobę
„tracącą”  swoje  dzieciństwo  z  powodu  konieczności  walki  o
przetrwanie planety. Tymczasem „El Confidencial” informuje, że
nieformalna liderka młodzieżowych strajków klimatycznych wraz
ze  swoją  rodziną  jest  związana  z  Europejską  Fundacją
Klimatyczną  (ECF).

ECF to organizacja zarejestrowana w Brukseli i stojąca za
medialnymi kampaniami z udziałem Thunberg. Do jej głównych
sponsorów należą fundusz rodziny Rockefellerów i amerykański
miliarder  Michael  Bloomberg,  a  w  sam  jej  skład  wchodzą
fundacje  i  organizacje  charytatywne  związane  z  koncernami
pokroju IKEA, Hewlett Packard czy TCI.

Najbardziej  interesujący  wydaje  się  być  w  tym  kontekście
fundusz  TCI,  który  inwestuje  w  działające  w  sektorze
energetycznym spółki Red Electrica i Enagas. Między innymi
właśnie te firmy są najbardziej zainteresowane wyeliminowaniem
węgla ze współczesnej energetyki, dlatego finansują tak zwane
„strajki  klimatyczne”  i  grupy  lobbingowe  wspierające
transformację  energetyczną.

IKEA  poprzez  fundację  wspierającą  ECF  również  sponsoruje
rzekomą  walkę  ze  zmianami  klimatycznymi.  Szwedzka  firma
niedawno  ogłosiła  zresztą,  że  będzie  sprzedawać  w  swoich
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sklepach panele fotowoltaiczne, które pozwalają na czerpanie
energii słonecznej.

Wspomniany  Bloomberg  zamierza  z  kolei  walczyć  o  fotel
prezydenta  Stanów  Zjednoczonych,  wpierw  ubiegając  się  o
nominację Partii Demokratycznej. Miliarder chce w ten sposób
odsunąć  od  władzy  Donalda  Trumpa,  stąd  ma  interes  we
wspieraniu ruchów walczących ze zmianami klimatycznymi. Obecny
gospodarz Białego Domu wyprowadził bowiem Amerykę z paryskiego
porozumienia klimatycznego podpisanego jeszcze przez Baracka
Obamę.
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